
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   07.07.2023              312-ПА 

 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования         

земельного участка или объекта капитального строительства для земельного 

участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Асбест,  

в районе дома № 37 по ул. Ленинградская 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, Правилами землепользования  

и застройки Асбестовского городского округа, утвержденными решением Думы 

Асбестовского городского округа от 27.06.2017 № 92/1, Приказом Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября  

2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков», на основании заключения о результатах 

публичных слушаний, прошедших 29.06.2023, рекомендации Комиссии  

по подготовке проектов правил землепользования и застройки (протокол  

от 18.04.2023), администрация Асбестовского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства – 

объекты дорожного сервиса (код по классификатору 4.9.1) для земельного 

участка, расположенного по адресу: Свердловская область, город Асбест,  

в районе дома № 37 по ул. Ленинградская, категория земель – земли населенных 

пунктов, общей площадью 1850 кв.м. 

Согласно Правилам землепользования и застройки Асбестовского 

городского округа, земельный участок расположен в зоне ОД-К – общественно-

деловая зона комплексная – территории, застроенные или планируемые  

к застройке административно-деловыми зданиями, банковскими, торговыми, 

зданиями многофункционального назначения и спортивно-оздоровительными,  

а так же для размещения многоквартирных жилых домов. 

Вид разрешенного использования – объекты дорожного сервиса, является 

условным в данной территориальной зоне. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети 



2 

 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа по адресу (http://asbestadm.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

